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جام جهانی2022 برای ایران تمام شده اما نقد و نظرها 
ادامه دارد و به خصوص برخی اظهارنظرها می تواند 
تندتر شدن فضا را به دنبال بیاورد. اگرچه مدیران 
فدراسیون فوتبال و شخص کارلوس کی روش از 
زمان شکست تیم ملی در برابر آمریکا و حذف از 
جام جهانی هیچ چیز در مورد عملکرد این مجموعه به 
زبان نیاورده اند، اما پست یکی از دستیاران سرمربی 
پرتغالی در شبکه های اجتماعی حسابی سروصدا 
کرد و شگفتی زیادی آفرید. الکساندر لوپز، مربی 
دروازه بان های تیم ملی و یکی از 9دستیار کی روش 
در پیامی نوشت: »یک جام جهانی دیگر با تیم ملی 
ایران مثل جام جهانی2018 را تجربه کردیم. البته 

ما اگر در بازی آخر کمی خوش شانس تر بودیم و اگر 
برخی از جزئیات را در دقایق پایانی می توانستیم 
رعایت کنیم، امکان داشت به گل برسیم؛ گلی 
که بدون شک خنده روی لبان ما می آورد و رؤیای 
رسیدن به مرحله یک هشتم نهایی را محقق 
می ساخت. به هرحال، ما به خاطر انجام تعهدمان 
و جنگندگی فوق العاده بازیکنان مان خدا را شکر 
می کنیم؛ بازیکنانی که دنیا را به هیجان درآوردند. 
به خاطر قدرتی که از خودمان نشان دادیم و همچنین 
پیروزی فراموش نشدنی مقابل ولز در بازی دوم بسیار 
خوشحالیم. ما زمانی خودمان را نشان دادیم که 

کمتر کسی ما را باور داشت.«

اگر قرار باشد این جملات را در بهترین و 
محترمانه ترین حالت ممکن تفسیر کنیم، باید 
از تعبیر »نمک روی زخم« بهره ببریم. ایران 
جام جهانی را با 2شکست در برابر 2حریف حیثیتی 
پشت سر گذاشت. تیم ملی در مقابل انگلیس 
نمایشی چنان ضعیف ارائه داد که تا سال ها از 
حافظه مردم ایران پاک نخواهد شد؛ مسابقه ای 
که از همان دقیقه اول برای تیم ملی تبدیل به یک 
کابوس بزرگ شد و کی روش به ناچار در توجیه آن 
گفت: »این یک جلسه تمرینی برای ما بود. از اول 
هم روی بازی با انگلیس حساب نمی کردیم.« با این 
حال، طعنه آمیز است که آمریکا درست به خاطر 

کسب یک امتیاز در برابر همین انگلیس به مرحله 
بعد صعود کرد! اینکه لوپز و شرکا به لطف اعتماد 
فدراسیون فوتبال ایران حضور در یک جام جهانی 
دیگر را تجربه کردند، حتما برای خودشان خوشایند 
است، اما تحقیر فوتبال ایران در کلام این مربی 
قابل پذیرش نیست. هیچ یک از اعضای کادرفنی 
بابت نتایج عذر نخواستند و حالا مربی گلرهای 
تیم، از »خوشحالی بزرگ« سخن می گوید. آن هم 
درحالی که ایران فقط در برابر حریف ضعیفی به نام 
ولز پیروز شد و البته مردم در تلویزیون های خود، 
عملکرد سایر نمایندگان آسیا را در جام جهانی 

تماشا کردند. 

طبیعتا وقتی تیمی به هدفش نمی رسد و از مرحله گروهی جام جهانی حذف می شود، 
بازیکنان و مربیان آن زیر فشار قرار می گیرند. این داستان تقریبا همه جای دنیا وجود دارد. 
دوره قبلی جام جهانی با اینکه کره جنوبی دست به کار بزرگی زد و با 2گل آلمان را شکست 
داد، کاروان این تیم به جرم عدم صعود از مرحله گروهی در فرودگاه سئول با پرتاب تخم مرغ 
مورد استقبال قرار گرفتند. همین امسال هم عربستان با وجود پیروزی بر آرژانتین و ارائه 
بهترین نمایش های فنی، به واسطه ناکامی در صعود، زیر تیغ منتقدان داخلی رفت؛ تا جایی 
که حتی شایعه اخراج هروه رنار به گوش رسید. بنابراین انتقاد از بازیکنان و مربیان ایران 
هم که در سومین جام جهانی پیاپی موفق به صعود نشدند بسیار طبیعی است. گذشته 
از کارلوس کی روش و نیز برخی ستاره های دانه درشت تیم که این روزها زیاد به آنها 
پرداخته شده، شاید بتوان از علیرضا جهانبخش به عنوان یکی از بزرگ ترین بازندگان جام 

بیست ودوم یاد کرد. این مسئله از جهات مختلف، ازجمله فنی و رفتاری قابل تامل است.

  فنی؛ ادامه نزول
بیایید مرور کنیم ببینیم از جام جهانی قبلی تا این جام جهانی چه بر سر علیرضا 
جهانبخش آمد. او مدت های بسیار طولانی به شکلی عذاب آور روی نیمکت 

ذخیره های برنتفورد نشست. با وجود توصیه موکد منتقدان برای ترک این باشگاه، 
جهانبخش برای 3سال تمام این داستان را طول داد. او تأکید می کرد که: »مبارزه 
می کنم و حقم را می گیرم«، اما حقیقت تلخ آن است که از نظر فنی واقعا در سطح 
آن رقابت نبود. کسی که در برایتون به علی جهان اعتماد نمی کرد، گراهام پاتری بود 
که کلی از سوی هواداران ایرانی مورد انتقاد قرار می گرفت، اما بعدا تیم فوق العاده ای 
ساخت، شایستگی هایش را به اثبات رساند و حالا سرمربی چلسی است. نهایتا 
جهانبخش با کلی تأخیر مجاب شد انگلستان را به مقصد هلند ترک کند؛ جایی که در 
آن اوج گرفته بود. با این حال حضور او در فاینورد هم چیز زیادی را عوض نکرد و پس 
از سپری کردن یک سیر نزولی، جهانبخش به یک نیمکت نشین محض تبدیل شد. 
امید می رفت او یک جام جهانی خوب داشته باشد که به ارتقای جایگاهش کمک کند، 
اما اینطور نشد. علی جهان در بازی اول فیکس بود و البته در رقم خوردن سنگین ترین 
شکست ایران در ادوار جام جهانی سهیم شد. جهانبخش در این بازی یک کارت زرد 
گرفت و یک موقعیت خوب را هم خراب کرد. او در دیدار با ولز نیمکت نشین شد و در 
دقایق کوتاهی که به میدان رفت با دریافت یک کارت زرد دیگر محروم شد. غیبت 
در دیدار سوم در برابر آمریکا، حتی فرصت خداحافظی با جام را به جهانبخش نداد تا 

این تورنمنت هیچ کمکی به او نکرده باشد؛ بازیکنی که حالا گفته می شود شاید به 
لیگ یونان ترانسفر شود.

  رفتاری؛ سهیم در تغییر کادرفنی
فارغ از اینکه اساسا تغییرات رخ داده در کادرفنی تیم ملی پیش از جام جهانی درست بود یا نه، 
نکته اینجاست که علیرضا جهانبخش به عنوان یکی از بازیکنان اثرگذار در وقوع این تحولات 
شناخته شد. به هر حال استاندارد نیست که بازیکن بخواهد در مورد سرمربی نظر بدهد، 
جهانبخش اما در کنار طارمی به عنوان یکی از 2مخالف اصلی دراگان اسکوچیچ و حامی کی روش 
شناخته شد. پروژه دخالت آنها در این تغییرات تا جایی پیش رفت که گویا حتی با مقامات دولتی 
هم ملاقات کردند. امروز که آن دگرگونی نتایج مثبتی نداشته، طبیعتا انتقاد کردن آسان است، 
اما حتی درصورت موفقیت تیم ملی هم برازنده و حرفه ای نبود که بازیکن از حدود اختیاراتش 
خارج شود. عجیب اینکه بهترین روزهای فوتبال ملی جهانبخش در تیم اسکوچیچ رقم خورد، اما 
او دنبال مربی دیگری بود. با همه انتقادهای فنی، علی جهان همیشه برای تندروترین مخالفانش 
هم به عنوان یک فوتبالیست نجیب شناخته می شد، اما شاید این تصویر حالا تا حدودی مخدوش 

شده باشد. بعد از جام جهانی بدی که »هیچ چیز« برای او نداشت.

منهای جام جهانی

ساپینتو: در باد 
سوپرجام نخوابید

سرمربی پرتغالی استقلال به بازیکنانش تأکید کرد 
یک کار ناتمام در لیگ برتر دارند و اگر قهرمانی 

می خواهند باید سختی زیادی بکشند

استقلال این روزها تمریناتش را در تهران دنبال می کند و هم اکنون 
مهم ترین هدف ریکاردو ساپینتو، آماده کردن آبی پوشان برای دربی 
حساس پایتخت است. دیروز اما بارش برف در تهران برنامه تمرینی 
استقلال را با چالش مواجه کرد. از آنجا که امکان برگزاری تمرین 
در مجموعه انقلاب نبود، آبی پوشان در چمن مصنوعی ورزشگاه 
امام رضا)ع( محل تمرین تیم های پایه استقلال مراحل آماده سازی 
را دنبال کردند. در تمرین دیروز سیدحسین حسینی دروازه بان 
ملی پوش استقلال به جمع آبی پوشان اضافه شد و مورد استقبال 
ریکاردو ساپینتو و بازیکنان قرار گرفت. روزبه چشمی و ابوالفضل 
جلالی 2ملی پوش دیگر استقلال اما قرار است از امروز در تمرینات 

حضور یابند.
 

  دغدغه مالی بازیکنان و خطر کسر امتیاز
بازیکنان استقلال در حالی برای دربی تهران آماده می شوند 
که مهم ترین دغدغه آنها مشکلات مالی است. یکی از بازیکنان 
استقلال به همشهری ورزشی می گوید: »متأسفانه در زمان 
مدیریت مصطفی آجورلو پرداختی ها متفاوت بود و این موضوع 
احساس خوبی در بین بازیکنان ایجاد نکرده است. برخی 
10درصد پول گرفتند و برخی هم 20 تا 40درصد گرفته اند ولی 
مدیرعامل باشگاه قول داده که میزان پرداختی ها تا قبل از دربی 

یکسان شود.«
مسئله مهم دیگر در استقلال، مربوط به پرداخت طلب استراماچونی 
است که مدیران باشگاه را در وضعیتی بحرانی قرار داده است. دادگاه 
حکمیت ورزش چندی پیش رأی نهایی پرونده را اعلام و باشگاه 
استقلال را به پرداخت کل مطالبات 2فصل قرارداد استراماچونی و 
سود و ضرر زیان دیرکرد آن محکوم کرد. این مبلغ که گفته می شود 
تا امروز به یک میلیون و600هزار یورو رسیده، هنوز توسط باشگاه 
استقلال پرداخت نشده است. استراماچونی چندین بار درخواست 
پرداخت قسطی مطالباتش را رد کرده بود و حالا خبر می رسد اگر 
استقلال ظرف چند روز آینده بدهی اش را ندهد، احتمالا کمیته 
انضباطی فیفا پس از بازی های جام جهانی قطر استقلال را با جرایم 
سنگینی روبه رو خواهد کرد. یکی از این جرایم با توجه به بسته بودن 

پنجره نقل وانتقالات باشگاه، کسر امتیاز خواهد بود.
 

  مصدومان می رسند
استقلال درحالی که 2هفته دیگر باید در برابر پرسپولیس قرار بگیرد، 
با مصدومیت چند بازیکن روبه روست ولی خبر خوش برای ساپینتو 
این است که مصدومان این تیم به دربی پایتخت می رسند. اگرچه 
آرمان رمضانی و حسین زواری با بهبودی کامل در تمرینات حضور 
یافتند اما در جریان تمرینات و بازی های دوستانه، سجاد شهباززاده 
و عارف غلامی دچار مصدومیت شدند. همچنین ابوالفضل جلالی 
هم در بازی ایران و آمریکا مصدومیتی جزئی پیدا کرد. وضعیت این 
3ستاره استقلال در فاصله کوتاه تا دربی پایتخت باعث نگرانی کادر 
فنی شده بود، اما حالا مشخص شده که آنها مشکلی برای همراهی 

تیم خود در مصاف با پرسپولیس نخواهند داشت.
ساپینتو اما در چند روز گذشته از بازیکنان خواسته تا به شکل جدی 
تمرین کرده و تمرکزشان روی بازی های لیگ برتر باشد. او خطاب 
به بازیکنان گفته است: »شما در بازی سوپرجام قهرمان شدید ولی 
دیگر در خواب این قهرمانی نباشید. شما فصل قبل قهرمان شدید 
و حالا در لیگ امسال یک کار نیمه تمام داریم، ما باید در لیگ برتر 
قهرمان شویم و این اتفاق بدون تلاش و سختی نمی شود. اگر 

قهرمانی می خواهید، باید سختی بکشیم.«

چرا علیرضا جهانبخش را باید بازنده بزرگ جام جهانی2022 دانست؟

گزارش یک سقوط

نمک 
روی زخم

شاید دستیار کی روش 
نداند، اما مردم در ایران 
»تلویزیون« دارند
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